



DAGENS AVIS

FOR 19 ÅR SIDEN

Stationen plages af druk og narko

DEN 18. AUGUST 1997: Skulle indtrykket af Helsingør stadig være en drukby, så er det fuldt forståeligt, hvis den kommunale image-kampagne ikke helt har ændret det ry.

I pinlig grad skiltes der med elendigheden overfor byens gæster og turister, når de ankommer til Helsingør. Modtagelses-komiteéen består af adskillige alkoholikere og narkomaner, når de besøgende i tusindvis ankommer til stationen med færger og tog.

Helsingør Station er de seneste måneder for alvor blevet tilholdssted for de udskudte.

De rejsende til og fra København skal ikke gøre sig forhåbninger om at sidde ned, mens de venter på toget.

Hele bænkeraden langs perronen er optaget af øldrikkende i sølle forfatning.

Og de ses alle vegne: På bænken i forhallen. i Scandlines-terminalen og sågar sovende i bagage-opbevaringen.

Den ansvarshavende for stationen, regionschef i DSB, Carsten Helmbo, erkender det stigende problem.

- Klagerne har fuldstændig ret, og vi vil meget gerne gøre noget ved det. Efter bedste evne forsøger vi også allerede.

Stationschefen har - uformelt - talt med politimester Ole Scharf og politiinspektør Jens Ove Jensen om de generende og kritisable forhold med alkoholikere og narkomaner på stationen.

- Problemet må vi løse i fællesskab, og socialforvaltningen bør også inddrages.

SUDOKU

Udfyld de manglende felter, så både de lodrette og vandrette rækker, samt hver af kasserne med 3 gange 3 felter, indeholder alle tallene fra 1 til 9.

	3					2
4			7			3
		7			4	9 6
						2
9	8				2	6
	6	3		8		
	9			4		
				9 6		5 8
3				5 1		



FROKOST-KRYDS

2096	SPØG BILLIGE	DEL AF ORGEL OUT	ENE- STÅENDE UND- SKYLD	NYHEDS- STATION	KRIC- KETSPI- LEREN
AFSPIL- NING					
FÆRDIG- GØRE					
KAPUT LEDNING		FLYE RØD- FRUGTER			
					HUGGE
ÆLTE			SANS- SCHWEI- ZISK KANTON		
NOTA- BENE ANGI- VELSER	BELØN- NING KURS				
				ODINS BRODER	
GENOPTA- GELSEN					

Løsninger side 26



Butikschef Mikael Pedersen midt blandt de 220 stader.

Første år med fuldt hus i Byens Bazar

Som en fødselsdagsgave til kunderne bliver der to gratis arrangementer, en gratis vurdering med en tv-kendt vurderingseksperter samt en egentlig auktion.

Af Kirsten Moth
k.moth@hdnet.dk



Foto: Lars Johannessen
fotolars@hdnet.dk



HELINGØR: Når Byens Bazar i Prøvestenscentret på mandag kan fejre sin første fødselsdag, er der al mulig grund til at feste igennem. Det har nemlig været et år, der er gået langt over forventning, med fuldt hus og høj belægningsprocent stort set konstant og meget af tiden med venteliste til at leje sig ind i en af de 220 stande i bazaren.

- Jeg tror, vi har ramt noget, der fylder meget i vores tid. Det er ikke længere moderne med at købe og smide væk. Folk er til genbrug. Det kan vi også høre på dem, der kommer og handler. Mange foretrækker genbrug og hele den grønne tanke, der ligger bag, fortæller butikschef Mikael Pedersen.

Gogreen-netværket

Byens Bazar er i øvrigt medlem af det nye GoGreen-netværk, der også er blevet dan-

net i Helsingør med nu over 40 store og små virksomheder som medlemmer.

Da Byens Bazar flyttede ind for et år siden, var det et helt nyt forretningskoncept i Helsingør. Et koncept, hvor det er muligt at finde alt muligt mellem himmel og jord. Fra en lille vase til en femmer til lige nu en spillemaskine til 15.000 kroner eller en udstoppet bæltedyr. Det gik for 800 kroner.

For en 200-kroneseddel kan man leje en stand i en uge. Medarbejderne i Byens Bazar passer standen og forretningen tager 15 procent i kommission for hver vare, man får solgt.

Vurdering og auktion

I anledning af et års fødselsdagen på mandag holder Byens Bazar et vurderingsarrangement, hvor kunderne gratis kan komme og få vur-

deret op til tre ting.

Den efterfølgende mandag, den 29. august, holdes der en auktion, hvor alle er velkomne. Auktionarius og vurderingseksperter Jesper Bo, kendt fra tv-programmer som »Skattejægerne« og »Guld på godset,« holder auktionen.

- Arrangementerne er en gave til alle vores kunder, siger Mikael Pedersen.



Byens Bazar i Prøvestenscentret fylder et år.